
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Numero 115  Del 30-09-20

----------------------------------------------------------------------

Oggetto: SPESE FUNEBRI ED INUMAZIONE SALMA CITTADINO
INDIGENTE.-
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre alle
ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE in data 11/08/2020, è deceduto il Sig. C.N. in condizioni
economiche molto disagiate come da documentazione agli atti di questo
Ente;

RITENUTO necessario che questo ente si faccia carico delle spese
funerarie del defunto, privo di disponibilità economiche;;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario;

VISTI:

- il d.lgs 18.08.2000 n. 267;

- il Regolamento comunale per la concessione di contributi e di
sostegni economici;

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali;

-Il Regolamento di Polizia mortuaria, approvato con deliberazione del
C.C n. 18 del 29.06.2012, integrato con deliberazione consiliare n. 23
del 28.05.2015 ed in particolare l’art. 4 comma 1 lett. L) “SERVIZI
GRATUITI”;

D E L I B E R A

1 – Di procedere alla sepoltura per inumazione della salma del sig.
C.N. nel civico cimitero del Capoluogo, facendosi carico di tutte
le spese.

2 – Di assumere a carico del bilancio la spesa di € 2.200, con
imputazione al capitolo 1424 del bilancio di previsione 2020, il
quale presenta la necessaria disponibilità.

3 - Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativi e
finanziari le determinazioni di competenza ai fini del pagamento
della spesa.

Con votazione separata ed unanime favorevole legalmente espressa

d e l i b e r a

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4̂ art. 134 del T.U.n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

    Il  SEGRETARIO                               IL PRESIDENTE
 F.to  DOTT. ERCOLI PASQUALE                 F.to  LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 8573 Approvata
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
li 03-10-20

Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 DLgs. n. 267/2000.
Li 03-10-2020

Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c.1 D.Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva:

30-09-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.
----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


